UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CÔNG NGHIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:           /KKTCN-QHXD
V/v thực hiện Điện của Ban Thường
vụ Tỉnh uỷ về chủ động ứng phó với
bão số 6(TRAMI).

      Thừa Thiên Huế, ngày       tháng 10 năm 2024.

Kính gửi:
- Ban Quản lý dự án ĐTXD Khu vực Khu kinh tế, công nghiệp;
- Trung tâm Quản lý, khai thác hạ tầng và Tư vấn đầu tư KKT, CN;
- Các Doanh nghiệp trên địa bàn Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh.

Thực hiện Điện của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về chủ động ứng phó với bão
số 6(TRAMI) và Công điện số 08/CĐ-UBND ngày 25/10/2024 của UBND tỉnh
Thừa Thiên Huế. Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh yêu cầu:

Để chủ động ứng phó với diễn biến xấu của thời tiết, hạn chế thấp nhất thiệt
hại về người, tài sản, Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp đề nghị các đơn vị chủ
động, thường xuyên theo dõi, cập nhật tình hình thời tiết, cảnh báo thiên tai trên các
phương tiện thông tin đại chúng (Đài truyền hình Việt Nam, Đài Phát thanh và
Truyền hình tỉnh (TRT), Hue-S, Facebook, Website của Ban Chỉ huy Phòng chống
thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh, Đài Khí tượng thủy văn tỉnh), nghiêm túc thực
hiện các nội dung tại Điện của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về chủ động ứng phó
với bão số 6(TRAMI), Công điện số 08/CĐ-UBND ngày 25/10/2024 của
UBND tỉnh Thừa Thiên Huế và Văn bản số 2252/KKTCN-QHXD ngày
25/10/2024 của Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh để triển khai các
biện pháp ứng phó kịp thời và có phương án đảm bảo an toàn về người và tài sản,
thường xuyên báo cáo tình hình về Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp và Ban
Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh Thừa Thiên Huế.

1. Đối với Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng Khu vực Khu kinh tế,
công nghiệp

- Nghiêm túc thực hiện các nội dung tại Điện của Ban Thường vụ Tỉnh
uỷ về chủ động ứng phó với bão số 6(TRAMI), Công điện số 08/CĐ-UBND
ngày 25/10/2024 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế và Văn bản số 2252/KKTCN-
QHXD ngày 25/10/2024 của Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh.

- Tổ chức theo dõi chặt chẽ diễn biến của bão số 6 và tình hình mưa lũ để
chủ động ứng phó kịp thời các tình huống xấu có thể xảy ra. Rà soát phương án,
sẵn sàng lực lượng, phương tiện ứng phó với các tình huống, sự cố bất thường;
ngừng sử dụng các cần cẩu, xà lan phục vụ thi công, vận chuyển các phương
tiện vào nơi trú bão an toàn, phải thực hiện đầy đủ biện pháp neo giằng, tháo dỡ
các thiết bị, bộ phận treo trên cao không đảm bảo an toàn khi có mưa bão.

- Yêu cầu chủ đầu tư và các đơn vị thi công các công trình, dự án, công
trình hạ tầng trên địa bàn Khu kinh tế, công nghiệp thường xuyên kiểm tra công

2

tác an toàn, phòng chống bão, lũ lụt, kiểm tra hệ thống các hố thu, hố ga có nắp
đậy an toàn, khơi thông các dòng chảy tại các vị tri trí cửa thoát nước;  bố trí hệ
thống đảm bảo an toàn giao thông (biển báo, đèn cảnh báo, hàng rào, hệ thống
phát quan,...). Bố trí vật tư, thiết bị, lực lượng và chỉ huy tại chỗ để sẵn sàng ứng
phó khi có tình huống xấu xảy ra. Đặc biệt là các công trình giao thông, Đê
chắn sóng cảng Chân Mây - giai đoạn 2, Đường nối Khu phi thuế quan và
cảng Chân Mây, Hạ tầng kỹ thuật xung quanh phi thuế quan Chân Mây.
Chú ý chuẩn bị đầy đủ lương thực, thực phẩm, thiết bị thông tin liên lạc, nguồn
điện dự phòng, thuốc chữa bệnh.

- Tổ chức trực ban nghiêm túc 24/24, theo dõi chặt chẽ diễn biến của bão
số 6 và tình hình mưa lũ để sẵn sàng ứng phó với mọi tình huống có thể xảy ra,
thường xuyên báo cáo tình hình về Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp.

2. Trung tâm Quản lý, khai thác hạ tầng và Tư vấn đầu tư Khu kinh
tế, công nghiệp

- Nghiêm túc thực hiện các nội dung tại Điện của Ban Thường vụ Tỉnh
uỷ về chủ động ứng phó với bão số 6(TRAMI), Công điện số 08/CĐ-UBND
ngày 25/10/2024 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế và Văn bản số 2252/KKTCN-
QHXD ngày 25/10/2024 của Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh.

- Rà soát, kiểm tra hệ thống các hố thu, hố ga có nắp đậy an toàn, khơi
thông các dòng chảy tại các vị tri trí cửa thoát nước;  bố trí hệ thống đảm bảo an
toàn giao thông (biển báo, đèn cảnh báo, hàng rào, hệ thống phát quan,...) tại các
công trình đang thi công dỡ dang thẩm quyền đầu tư, quản lý của đơn vị mình.

- Bố trí tiêu vè, biển báo, cấm đường không cho phương tiện và người di
chuyển vào khu vực, vị trí công trình đang thi công; bố trí biển báo, cảnh báo
khu vực nguy hiểm để cảnh báo, đảm bảo an toàn cho người và phương tiện
tham gia lưu thông.

- Tăng cường công tác tuần kiểm các tuyến đường do mình quản lý, các vị
trí, lý trình, đoạn tuyến hay xảy ra sạt lở, ngập lụt phát hiện sớm các hư hỏng
như mố, trụ cầu, cống, đường ngầm, tràn, tường chắn; sơn, chỉnh sửa, cắm bổ
sung cọc tiêu, biển báo hiệu đường bộ; cột thủy trí ở những đoạn đường, các
ngầm, tràn thường bị ngập nước; các công trình có nguy cơ gây sạt lở cần có
biện pháp gia cố, tiến hành kiểm tra và gia cường, giằng chống bảo đảm an toàn;
bố trí biển báo, cảnh báo khu vực nguy hiểm để cảnh báo, đảm bảo an toàn cho
người và phương tiện tham gia lưu thông; đồng thời cử cán bộ kết hợp với các
đơn vị thi công (đối với các công trình đang thi công) thường xuyên theo dõi,
trực tại hiện trường để đảm bảo xử lý kịp thời khi sự cố tiếp tục xảy ra; đặc biệt,
khu vực sạt lở mái taluy khu vực Tuyến 2 – đường ven biển Cảnh Dương,  Khu
vực chân đèo Phú Gia, Khu vực cửa khẩu A Đớt nhằm đảm bảo an toàn người
và phương tiện lưu thông qua lại.

- Tổ chức trực ban nghiêm túc 24/24, theo dõi chặt chẽ diễn biến của bão
số 6 và tình hình mưa lũ để sẵn sàng ứng phó với mọi tình huống có thể xảy ra,
thường xuyên báo cáo tình hình về Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp.

3

3. Các Chủ đầu tư, doanh nghiệp và các đơn vị thi công đang đầu tư
xây dựng, hoạt động sản xuất trên địa bàn Khu kinh tế, công nghiệp

- Tổ chức theo dõi chặt chẽ diễn biến tình hình mưa lũ để chủ động ứng
phó kịp thời các tình huống xấu có thể xảy ra. Rà soát phương án, sẵn sàng lực
lượng, phương tiện ứng phó với các tình huống, sự cố bất thường, hướng dẫn
cho các công nhân viên các khu công nghiệp nghỉ làm việc để đảm bảo an toàn.

- Các chủ đầu tư đang triển khai thi công xây dựng các công trình trên địa
bàn khu kinh tế, khu công nghiệp thực hiện nghiêm các yêu cầu theo Điện của
Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về chủ động ứng phó với bão số 6(TRAMI), Công điện
số 08/CĐ-UBND ngày 25/10/2024 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế và Văn bản
số 2252/KKTCN-QHXD ngày 25/10/2024 của Ban Quản lý Khu kinh tế, công
nghiệp tỉnh.

- Tổ chức trực ban nghiêm túc 24/24, theo dõi chặt chẽ diễn biến của bão
số 6 và tình hình mưa lũ để sẵn sàng ứng phó với mọi tình huống có thể xảy ra,
thường xuyên báo cáo tình hình về Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp

Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp thông báo và yêu cầu các đơn vị
nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (Danh sách kèm theo);
- Tỉnh uỷ (để b/c);
- UBND tỉnh (để b/c);
- Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh;
- Đồn Biên phòng cửa khẩu Chân Mây;
- Cảng vụ Hàng hải Thừa Thiên Huế;
- TB và các PTB;
- Ban Chỉ huy PCTT và TKCN Ban QLKKT,CN;
- Các phòng: VP, QHXD, TNMT, ĐTDNLĐ; TC-KH;
- Các VP đại diện;
- Website BQL;
- Lưu: VT, AT.

KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Công Bình

a

4

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ KÈM THEO

 1. Công ty Cổ phần Đầu tư Sài Gòn - Huế.
2. Công ty TNHH Vitto Phú Lộc.
3. Công ty TNHH MTV Đầu tư và phát triển hạ tầng Khu công nghiệp.
4. Công ty TNHH C&N Huế - Hàn Quốc.
5. Tổng Công ty Viglacera - CTCP.
6. Công ty CP Prime Thiên Phúc.
7. Công ty Cổ phần Hello quốc tế Việt Nam.
8. Công ty CP Khu công nghiệp Gilimex.
9. Công ty Scavi Huế.
10. Công ty CP Chăn nuôi C.P Việt Nam.
11. Công ty TNHH MTV Khoáng sản Thừa Thiên Huế.
12. Công ty TNHH SX &TM DV Bình Nhân.
13. Công ty TNHH MTV Hào Hưng Huế.
14. Công ty TNHH MTV Thương mại và XNK Đinh Hương.
15. Công ty Cổ phần Đầu tư Long Phụng.
17. Công ty Cổ phần Liên Minh.
18. Công ty CP Dệt may Thiên An Phú.
19. Công ty TNHH Giống cây trồng Liên Việt.
20. Công ty Cổ phần dệt may PPJ-Huế.
21. Công ty TNHH MTV Sơn Hà Huế.
22. Công ty CP Dệt may Huế (dự án Nhà máy may 4).
23. Công ty TNHH Shaiyo AA Việt Nam.
24. Công ty TNHH liên doanh nguyên liệu giấy Huế.
25. Công ty Laguna Việt Nam.
26. Công ty TNHH Xây dựng và Thương mại Đường sắt Đông Dương.
27. Công ty TNHH Đầu tư Thương mại và Dịch vụ Hoa Lư – Huế.
28. Công ty TNHH MTV Thiên Lý.
29. Công ty TNHH America Quartz Technolory.
30. Công ty CP Cảng Chân Mây.
31. Công ty TNHH MTV Trùng Phương - Lăng Cô.
32. Công ty CP Kim Long Motors Huế.
(Đề nghị các Chủ đầu tư dự án Đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng
Khu công nghiệp thông báo/gửi Văn bản này đến các nhà đầu tư thứ cấp của
mình để biết, thực hiện)

5

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-26T10:08:20+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ban quản lý Khu kinh tế công nghiệp<bqlkktcn@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-26T10:08:37+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ban quản lý Khu kinh tế công nghiệp<bqlkktcn@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-26T10:08:49+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ban quản lý Khu kinh tế công nghiệp<bqlkktcn@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!